- — PROTOCOLO \
MUNICIPIO DE IBAITI “Dispensa de Licitagdo
ESTADO DO PARANA N2 55/2019 .
Processo Administrativo
N2 332/2019 . o)
INTERESSADO . }

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
KARINA COSTA DOS SANTOS

Objeto

Prazo de Entrega/Execugdo: (5 Dias);
Previsdo Contratual: Até 60 Dias;

Critério de Avaliagdo: Menor Prego, Por item;
Valor Maximo: R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais).

AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR;
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SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARI@:’,___.‘,,;

i MEIO AMBIENTE E TURISMO - SAPMAT / 25
I*B—ALTI IBAITI - PARANA ";ji._ %) 71 5

EE
),

MEMORANDO INTERNO N.° 185, DE 30/07/2019.

Da: Secretaria Municipal da Agricultura, Pecuaria, Meio Ambiente e
Turismo.

Para: Guilherme Augusto de Oliveira Leite
Secretario de Administragéo

Assunto: FORMULARIO PARA NOTA PRODUTOR — URGENTE

Senhor Secretario,

Vimos solicitar autorizagédo para aquisigdo de 10 (dez) caixas de
Formulario para emissdo de Nota de Produtor, necessitamos com
maxima urgéncia, haja vista, estarmos em fase de colheita de café
e safrinha de milho, periodo onde ha uma grande demanda de

notas.

/;

Atenciosamente, /\

~Karina da Wntos
Ma

Secretaria SAPMT S
Portaria n.° 1714/2019 | i




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 273/2019

Termo de Referéncia

e 7”.A pﬁf;aiy

Solicitagao
Ndmero Troo Emtido em Quantidade de itens
273 Aquisicao de Material 22/08/2019 1
Solicitante Processo Gerado
Caodigo Nome Ndrrero
2545-3  KARINA COSTA DOS SANTOS 0/2019
Local
Cdadigo Nome
85 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
Orgao Pagamento

Norre Forma
08  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. PECUA RIA, MEO AMBIENTE E TURISMO 30 DIAS APOS APRESEN
Entrega
Locat Prazo
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA,PECUARIA 5 Dias
Descrigéo:

AQUISIGAC DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR

Justificativa:
sasE FAZ NECESSARIC AQUISICAO DE FORMULAR
! CAFE E SAFRINHA DE MILHO, PERTODO O

I0 NOTA DE PRCDUTCR ,HAJA VISTO QUE ESTA EM FASE DE COLHEITA
QUAL, HA UMA GRANDE DEMANDA DE NOTAS FISCAIS A SEREM EMITIDAS.

Lote

001 Lote 001 g
Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
035665 FORMULARIO NOTA FISCAL PRODUTOR C/500 NOTAS 04 VIAS CX 10,00 420,00 4.200,00
TOTAL 4.200,00

(TOTALGERAL | 420000

[ A 4 (~ Y
N
KARINA COSTA DOS SANTOS

{, Sdlicitante

Emitido por: CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA, na verséc: 5522 y 22/08/2019 15:55,59




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO - SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parang

TERMO DE REFERENCIA

1. - OBJETO

AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR

2. - JUSTIFICATIVA

SE FAZ NECESSARIO AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR HAJA VISTO QUE
ESTA EM FASE DE COLHEITA DE CAFE E SAFRINHA DE MILHO, PERIODO O QUAL, HA UMA
GRANDE DEMANDA DE NOTAS FISCAIS A SEREM EMITIDAS.

3. - QUANTITATIVO / ESPECIFICAGCOES / VALORES REFERENCIAIS

3.1. - No quantitativo e especificagdes abaixo descritos.

Lote: 1 - Lote 001
Item |Codigo do|Nome do produto/servico Quantidad|Unidade |Prego  [Preco |
produto/s e maximo [maximo total
ervico
1 35665 FORMULARIO NOTAFISCAL [10.00 CX 420,00 |4.200,00
PRODUTOR C/500 NOTAS 04
VIAS
TOTAL 4.200,00

3.2. - Empresas que participaram dos orgamentos:

EMPRESA CNPJ

TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBO LTDA 86.885.084/0001-03
GRAFICA REAL PRINT LTDA 32.249.453/0001-42
COLINAS DIG COMUNICACAQ VISUAL LTDA 25.316.572/0001-05

4. - LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS OU REALIZACAQ DOS SERVICO

Local de Entrega: Determinado pela Secretaria de Agricultura e Abastecimento,
Prazo de Entrega: 5 Dias
Vigéncia Contratual Prevista: Até 60 Dias

5. - ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA/EXECUGAO

A entrega/execucdo do objeto devera ser feita apss a solicitagéo, e efetuado em até 5 Dias,
observado o disposto no paragrafo unico do artigo 110 da Lei n° 8 666/93; apos o recebimento da
Ordem de Entrega/Servico expedida pelo Departamento responsavel.

A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificagbes descritas no Termo de
Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposicdo do objeto que venha a ser constatado nzo
estar em conformidade com as referidas especificagdes.

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.,900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD fi?

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

6. -

ACOMPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVICO

O acompanhamento da entrega/execucdo do objeto sera dara pelo Secretario/Departamento
solicitante.

7.-

CRITERIOS DE ACEITABILIDADE

Apos solicitag&o formal da CONTRATANTE, através de emissado de requisicéo de compras/servigo da
Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagao do objeto:

b. Definitivamente, apos a verificagéo da qualidade e consequente aceitagao pelo setor competente:

8. -

DA VERACIDADE DOS ORGCAMENTOS

Venho firmar que os orcamentos enviados )

untamente a este Termo de Referéncia, foram por mim
verificados e sdo verdadeiros.

9. -

DAS OBRIGAGOES DA CONTRATADA

9.1. - Entregar material(is) conforme as especificagdes constantes deste Termo de Referéncia,
cumprindo o prazo estabelecido, acompanhado(s) da respectiva Nota Fiscal/Fatura, na qual
constarao as indicagdes referentes a marca, fabricante. modelo, procedéncia e prazo de garantia ou
validade.

9.2. - Responsabilizar-se pela qualidade, quantidade e resisténcia do(s
que devera(ao) ser novo(s) e de primeira qualidade.

) material(is) fornecido(s),

9.3. - Providenciar imediata corre
produto.

¢ao de deficiencias, falhas ou irregularidades constatadas no

9.4. - Responsabilizar-se pelos vicios e danos decor
13 e 17 a 27, do Codigo de Defesa do Consumidor (

rentes do objeto, de acordo com os artigos 12,
Lein®8.078, de 1990).

9.5. - Ressarcir os eventuais
irregularidades cometidas na

prejuizos causados & CONTRATANTE, provocados por ineficiéncia ou
execucao das obrigacbes assumidas,

9.6. - Comunicar a CONTRATANTE, no prazo maximo de 24 (vinte e guatro)
data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprime
comprovagao.

horas que antecede a
nto do prazo previsto, com a devida

9.7. - Emitir Nota Fiscal/Fatura discriminada. legivel e sem rasuras

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR ~ www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAO — SEMAD

Departamento de Licitac3o e Contratos

Ibaiti — Parana

Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento do objeto contratado, prestando todos os esclarecimentos
que forem solicitados pela, cujas reclamacoes se obriga a atender.

10. - DAS OBRIGAGCOES DA CONTRATANTE

10.1. - Acompanhar e fiscalizar o fornecimento do(s) material(is);
10.2. - Prestar as informacées e os esclarecimentos solicitados pela contratada, relacionados com o
objeto pactuado;

10.3. - Comunicar, por escrito. & CONTRATADA, quaisquer irregularidades verificadas no
fornecimento do(s) material(is), solicitando a substituic&do de mercadoria defeituosa ou que nao esteja
de acordo com as especificacdes deste Termo de Referéncia;

10.4. - Estando o(s) material(is) de acordo com o solicitado e a respectiva Nota Fiscal/Fatura
devidamente atestada, a Contratante efetuara o pagamento nas condigbes, pregos e prazos
pactuados neste Termo de Referéncia.

10.5.- A CONTRATANTE devera acompanhar os prazos de entrega, exigindo que a CONTRATADA
tome as providéncias necessarias para regularizacdo do fornecimento, sob pena das sancbes
administrativas previstas na Lei 8 666/93 & demais cominagdes legais.

10.6. - Proporcionar as condicdes para que a contratada possa cumprir as obrigacdes pactuadas.

11. - DISPOSICOES GERAIS/INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Conforme quantitativo e especificagbes constantes deste Termo de Referéncia em anexo e do arquivo
de proposta gerado para abertura e preenchimento no programa Esproposta, fornecido pelo
Departamento de Licitagdes e Contratos do Municipio de Ibaiti/PR;

)

o /

Ibaiti, 26 de agosto de 2015 /

AT
(1 AL L/ /

KARINA COSTA DOS SANTOS
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

o~
AproVo o presente Termo de Refe}a\cia:

D)

ANTOMEEYSBR.CASSIC DE CARVALHO

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




Pesquisa realizada entre 30/07/2019 08:34:48 e 30/07/2019 08:34:21

Relatdrin gert ! DT A20TY D 36:20
ITEM PREGOS QUANTIDADE UNITARIO TOTAL
1) Grafico - Confecgao Selo / Convite / Impressos / CertificadoCnvelope 8 | Unidade 450,73 R$450,73
Prego Compras : - ~ Data
G PaS  Grgao Puablico |dentificag&o o Prego
Governamentais Licitagao
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCD N°Preqao 242019 24/04/2019 RS450,73
UASG 450996
#=, Valor Unitério R$450,73
Média dos Precos Obtidos: R$450,73
Valor Global: R$450,73
100
Valor do item em relagdo ao total Quantidade de pregos por item
@® 1) Grafico - ... 75 :

A~

Detalhamento dos ltens

ttem 1: Grafico - Confecgéo Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope RS$450,73

Quantidade Descrigéo Observagao

7 Unidade Nota Eiscal de Produtor Rural 240mmx280mm, 4 vias: 19 via branca com escrita em azul, 2? via branca com escrita em
vermelho, 32 via branca com escrita em ver de, 4% via branca escrita em preto. Papel autocopiativo, nur neradas, gramatura du
papel: 559

Prego (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R$450,73

0!’9501 PREFEITURA MUNICIFAL DE PATO BRANCO Data; 74/04/2019 0800

118




JGNPJ ' RAZAO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Marca ndo informaca

Fabricante: Fabricante ndo informado
Descrigdo: Nota Fiscal de Produtor Rural 240mmx2g0mm, 4 vias 17 via branca com escrita em azul, 2% via brance com escrita em vermelho, 3% via branca co
m escrita em verde, 4? via branca escrita em preto. Papel autocopiative, numeradas, gramaturd do papel: 559

Enderego:

30.653.491/0001-69 EV GRAFICA E EDITORA EIRELI R$622.50

Marca: Marca ndo informacdea
Fabricante: Fabricante nao informado

Descrigdo: Nota Fiscal de Produtor Rural SATmMmMA280mm, 4 vias 1 via branca com escrita em azul, 2 via branca corm escrita em vermelho, 3 via branca £o
i eserila em verde, 42 via branca escrita em preto. Papel autocopativo, numeradas, gramatura do papel, 559.

Enderego:

3/8




Eventos do Item

Evento * Data .
L 16/05/2019
Adjudicado 13:27:39
. 07/06/2019
Homologado 16:21:56

Item: 5

Descrigao: Grafico - Confecgdo Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrigdo Complementar: Bloco de abastecimento @
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacdo Exclusiva de ME/EPP

|

Nome Observagées |
Adjudicagdo em grupo da proposta. Fornecedor: ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA, CNPJ/CPF:
) 05.665.084/0001-04, Melhor lance: R$ 1,0000
AUGUSTINHO
ZUCCHI

100x1, O via 16x11cm, 1x0, cor Tinta Escala em off-set, 56gr, colado, numerado.

Aplicabilidade Decreto 7174; Nao
Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Quantidade: 100
valor estimado: R$ 3,3933

Unidade de fornecimento: BLC
Situagdo: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CHOPIM LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,9320 e a quantidade de 100 BLC .

Eventos do Item

Evento Data
; 16/05/2019
Adjudicado 13:27:39
07/06/2019
Homologado 16:22:07

Item: 6

Nome Observagoes
_ Adjudicagdo em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA CHOPIM LTDA, CNPJ/CPF: 77.027.241/0001-59, Melhor
lance: R$ 1,9320
AUGUSTINHO
ZUCCHI

Descrigio: Grafico - Confecgdo Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrigdo Complementar: Bloco de borracharia 100x1 - 18x12,5¢cm, 1 via em cor tinta escala off set, 56 g. Numerado e colado..
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Aplic;h.i.lidade Margem de Preferéncia: N&do

Quar de: 50
Valor estimado: R$ 5,3967

Unidade de fornecimento: BLC
Situagdo: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CHOPIM LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,8900 e a quantidade de 50 BLC.

Eventos do Item

Evento Data
_ 16/05/2019
Adjudicado 13:28:52
07/06/2019
Homologado 16:22:17

Item: 7

Nome Observagdes |
B Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA CHOPIM LTDA, CNPJ/CPF: 77.027.241/0001-59, Melhor
lance: R$ 3,8900
AUGUSTINHO
ZUCCHI

Descrigio: Gréfico - Confecgdo Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrigdo Complementar: Bloco de Controle de entrega de produtos, blocos em grampos e picotes, 1 via 21x29,7cm 1x0 cor tinta escala em extra copy 1 via 53g.1
via 21x29,7cm 1x0 cor tinta escala em extra copy intermediaria 579. 150 jogos cada bloco.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Quantidade: 20

Valor estimado: R$ 22,5200

Unidade de fornecimento: BLC
Situagdo: Homologado

Adjudicado para: ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,9000 e a quantidade de 20 BLC .

Ever” Ndo Item
Eve...0 Data
i 16/05/2019
Adjudicado 13:28:52
07/06/2019
Homologado 16:22:27

Item: 8

Descrigao: Grafico - Confecg
Descrigdo Complementar: Bl
papel autocopiativo com segun

folhas.

Nome Observagdes [
_ Adjudicagdo em grupo da proposta. Fornecedor: ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA, CNPJ/CPF:
05.665.084/0001-04, Melhor lance: R$ 13,9000
AUGUSTINHO
ZUCCHI

3o Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
oco de encaminhamento simplificado. personalizado CRAS - Centro de Referéncia de Assisténcia Social. Tamanho A4, com picote 50 x 2,
da via na cor verde, 1 x 0 cor, numerado, refile, chapas ctp, folhas timbradas com a logo do municipio e lago do CRAS, bloco com 50

Tratamento Diferenciado: Tipo I - participagdo Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao
Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Quantidade: 300

Valor estimado: R$ 12,1420

Unidade de fornecimento: BLC
Situagdo: Homologado

Adjudicado para: ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,5000 e a quantidade de 300 BLC .

Eventos do Item

Evento Data
- 16/05/2019
Adjudicado 13:28:52
07/06/2019
Homologado 16:22:38

Item: 9

Nome Observagdes
_ Adjudicagdo em grupo da proposta. Fornecedor: ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA, CNPJ/CPF:
05.665.084/0001-04, Melhor lance: R$ 7,5000
AUGUSTINHO
ZUCCHI

Descrigdo: Grafico - Confecgdo Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

5/8




Adjudicado 16/05/2019 _ Adjudicacdo em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA CHOPIM LTDA, CNPJ/CPF: 77.027.241/000Q =g |hor

13:28:52 lance: R$ 1,0980 /\}
i 07/06/2019 AUGUSTINHO
geli 16:23:29 ZUCCHI le
1 =
oot =
(tem: 14 | XS &
Descrigdo: Grafico - Confecgdo Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope s"i'd LAY

Descricdo Complementar: Blocos Auto de Infragdo Série A - 50x3. 1 via 17.5x11.5cm, 1x0 cor Tinta Escala em Extra Copy 1 via 54g. 1 Via 17.5x11. ~Tx0 cor
Tinta Escala em Extra Copy Intermediaria 54g. 1 via 17.5x11.5cm, 1x0 cor Tinta Escala em Extra Copy Ultima via 54g. Colado, picotado, grampeado e numerado. Blocos
com 50 jogos cada.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: N&o

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Néo

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: BLC

Valor estimado: R$ 6,7868 Situagdo: Homologado

Adjudicado para: ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,7000 e a quantidade de 3.000 BLC .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observagdes
adiudicado 16/05/2019 _ Adjudicagdo em grupo da proposta. Fornecedor: ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA, CNPJ/CPF:
) 13:28:52 05.665.084/0001-04, Melhor lance: R$ 3,7000
07/06/2019 AUGUSTINHO
Homologado  “y¢.53:39 ZUCCHI

Item: 15

Descrigdo: Grafico - Confecgdo Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrigdo Complementar: Blocos C/ Cola - 50x2-recibo com cnpj - 1 via 8x14.5cm, 1x0 cor, Tinta ¢/mod. ou Pantone em Copiativo CB 12 via 56g. com CTP Incluso. 1
via 8x14.5c¢m, 1x0 cor, Tinta ¢/mod. ou Pantone em Copiativo CFB 22 via 50g. Grampeado.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Ndo

Aplica#idade Margem de Preferéncia: Ndo

Quani je: 3.000 Unidade de fornecimento: BLC

Valor estimado: R$ 3,5267 Situacdo: Homologado

Adjudicado para: ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a quantidade de 3.000 BLC .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observagoes |
Adjudicado 16/05/2019 R Adjudicagdo em grupo da proposta. Fornecedor: ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA, CNPJ/CPF:
13:28:53 05.665.084/0001-04, Melhor lance: R$ 2,0000,
07/06/2019 AUGUSTINHO

Homalogado ) ¢.53.49 ZUCCHI

Item: 16

Descricdo: Grafico - Confecgdo Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrigio Complementar: Blocos com grampo e picotes - 50x2 Vigiléncia Epidemiologica (1 via 15x20cm, 1x0 cor, tinta escala em extra copy 1 via branco 53g, saida
em ctp. 1 via 15x20cm, 1x0 cor, tinta escala em extra copy Intermed amarela 57g. Colado, Picotado e grampeado.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagao Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Ndo

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UN

valor estimado: R$ 6,1758 Situag¢do: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CHOPIM LTDA, pelo melhor lance de R$ 3,5600 e a quantidade de 300 UN .

Even 1o Item

Evento Data Nome Observacgoes 1
Adiudicado 16/05/2019 R Adjudicagao em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA CHOPIM LTDA, CNPJ/CPF: 77.027.241/0001-59, Melhor
) 13:28:53 lance: R$ 3,9600
07/06/2019 AUGUSTINHO

Homologado 16:23:59 ZUCCHI

Item: 17

Descrigdo: Grafico - Confecgdo Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Descrigdo Complementar: Blocos de aviso de infragdo - Notificacdo de Regularizagdo - em 03 vias sendo a 1@ via auto copiativa na cor branca, 22 via na cor amarela e
3a via na cor verde, 1@ e 22 via picotada - tamanho 16 x 10 cm, com capa simples e contra capa estendida para ser usada como anteparo. Em ambas as vias terdo
detalhes na cor vermelha, 50 jogos cada bloco.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participagdo Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Ndo

Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: BLC

Valor estimado: R$ 5,1348 Situagdo: Homologado

Adjudicado para: GRAFICA CHOPIM LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,6700 e a quantidade de 3.000 BLC .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observacgoes
Adiudicado 16/05/2019 _ Adjudicagdo em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA CHOPIM LTDA, CNPJ/CPF: 77.027.241/0001-59, Melhor
Ju 13:28:53 lance: R$ 3,6700
07/06/2019 AUGUSTINHO

Homologado 16:24:09 ZUCCHI

Item: 18

718




ORCAMENTO REALPRINT

~

1of1

Assunto: ORCAMENTO REALPRINT

De: "Contato - RealPrint" <contato@realprintgrafica.com.br>
Data: 31/07/2019 15:05

Para: <compras@ibaiti.pr.gov.br>

BOA TARDE,

SEGUE ANEXO PROPOSTA REALPRINT PARA CXS. PRODUTOR RURAL
OBRIGADA,

Att,

Alessandra

RealPrint Grdfica
www.realprintgrafica.com.br

Rua José Carlos Mufatto, 3228

CEP. 86187.025 | Cambé —PR.

Tel.; +55 {43) 3154-2020
Cel./WhatsApp: +55 (43) 99994-5150

Anexos R S

REALPRINT GRAFICA_ orgamento Ibaiti 31-07.pdf

31/07/2019 15:13
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GRAFICA
Cambé, 31/07/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
Rua José de Moura Bueno, 23 - Pga Trés Poderes - Centro
Ibaiti/PR - CEP: 84900-000
CNPJ: 77.008.068/0001-41
QTDE DESCRIGAO VL. UN. VL. TOTAL
10 CX PRODUTOR RURAL C/ 4 VIAS ...ooceniinriiiceeenes R$ 450,00 ..oveverevennees R$ 4.500,00

Condigdes de Pagamento: a Vista
Validade da Proposta: 60 dias

“Alessandra

GRAFICAREAL PRINT LTDA. - EPP
CNPJ 32.249.453/0001- 42
Rua José Carlos Mufatto, 3228
Jardim Novo Bandeirantes 1f
CEP 86.187-025 - Cambé - Parand

© Rualosd Carlos Mufatto, 3228 | Cambé-PR | CEP 86187-026 | Fone (43) 31542020 | © (43) 99994-5150
. s CNPJ: 32.249.453/0001-42 | |.E: 907.99865-74
b _gupt,atq@_reaip_rintgrafio‘a.cum.hrl www.realprintgrafica.com.br




DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

dig&graf
=" 84900-000 - Ibaiti - PR

e
CACEE™S
@ Colinas Dig Comunicacao visual LTDA - ME - Colinas Dig S~
(ﬁ@@g CNPJ: 25.316.572/0001-05 - Insc. Estadual: 9072774610 Pagina 1/1
e Avenida Paulo Cruz Pimentel -, 1111 - centro Fone: (43) 3546 1445

N. do Documento Fiscal: 000000
Vendedor: SUPERVISOR

Validade: 30/08/2019 Data: 31/07/2019

DAV: 0000000587

Hora: 09:59:02

Identificacao do Solicitante
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
Fantasia:

Solicitante:

Enderego: PRAGA DOS 3 PODERES,23
CEP: 84900-000
Comercial: 43 3546 7450
Residencial:

CPFICNPJ: 77.008.068/0001-41
RGIIE: ISENTO

IM:

Bairro: CENTRO

Cidade/UF: Ibaiti/ PR

Fax: Celular/0800:

E-mail:

Relagéo de Produtos/Servigos

Codigo Céd.Barras Descri¢do Qtd Med Unitario Desconto Total
=001 134 134 NOTA FISCAL DO PRODUTOR 10,00 UN 480,00 0,00 4.800,00
Transportadora: SubTotal: 4.800,00
Desconto: 0,00
Frete: 0,00
Pagamento: Nenhum Total: 4.800,00
Observagoes:
/ L
Data Assinatura do Solicitante
o~

E VEDADA A AUTENTICAGAO DESTE DOCUMENTO




Or¢amento/Ordem de Servigo

TAMAGRAF IMPRESSOS & CARIMBOS LTDA N° 0000002589 o\ Nh
- RUA JOAQUIM DA SILVA REIS. SN SALA A Data de Criagao: 25/07/2003% k)
“n‘”"‘a&“ CENTRO /IBAITI - PR Hora de Abertura: 11:06 ) ' (,{’ o
& CNPJ/CPF: 86.885.084/0001-03 Diatsite Entrega = Fr
b Tel: (43) 3546-2187 , ga 4 s
RA‘!M@W Email: tamagraf@hotmail com Pagina | de | ‘\‘\fi’i_ “::5‘
DESTINATARIO
NOME/RAZAO SOCIAL NOME FANTASIA CNPJ/CPF
IBAITI PREFEITURA MUNICIPAL PREF DE IBAITI 77.008.068/0001-41
EMAIL TELEFONE
COMPRAS@IBAITIPR.GOV.BR (43) 3546-7450
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
R JOSE DE MOURA BUENO, 23 PRACA TRES PODERES - IBAITI/PR CENTRO 84900-000
DADOS DO PRODUTO
CODIGO DESCRICAO DAS MERCADORIAS QTD |V.UNITARIO|DESC (%) | DESC (8) | SUBTOTAL
1782 CX DE FORMULARIO CONTINUO (COM 4 VIAS NOTAS PRODUTOR RURAL) 10.000 420.00000 0,00 0.00 4200.00
TOTAL DE MERCADORIAS | 10,000 0,00 4.200,00
TATAILS
DESCRICAO VALOR
TOTAL DE MERCADORIAS 4.200,00
TOTAL DE SERVIGOS 0,00
DESCONTO NA ORDEM DE SERVICO ($) 0,00
DESCONTO NA ORDEM DE SERVICO (%) 0,00
TOTAL 4200.00
OBSERVACOES
Y

OBRIGADO E VOLTE SEMPRE!




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ — SEMAD

“ﬁ:f 5
T O Departamento de Licitacdo e Contratos
LBMJ Ibaiti — Parana

DECLARAGAO DA VERACIDADE DOS ORGAMENTOS
Objeto: AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR

Declaro que todas as informagoes e demais documentos, notadamente, os orgamentos que acompanham o
pedido de abertura de processo licitatorio de compras sao verdadeiros, conforme rubrica/assinatura em cada
um deles, responsabilizando-me civil e criminalmente:

Declaro ainda que os Pregos pesquisados s&o os praticados no mercado fornecedor dos produtos e/ou dos
servicos pleiteados, de modo que © orgcamento estimativo reflete, de fato, os precos praticados no mercado
nas datas constantes nos orcamentos.

Estou ciente de que:

“Ndo constitui incumbéncia obrigatéria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade superior realizar
pesquisas de precos no mercado e em outros entes publicos, sendo essa atribuicdo, tendo em vista a
complexidade dos diversos objetos licitados, dos setores ou pessoas competentes envolvidas na
aquisicdo do objeto” (Acorddo n? 3516/2007, Primeira Camara, Relator Min. Aroldo Cedraz, Processo
n2 005.991/2000-7).

Para calcular o custo do objeto proposto, o interessado devera realizar prévias pesquisas de precos no
mercado fornecedor dos produtos ou dos servigos pleiteados. Também podera se valer de informagdes
contidas em bancos de dados informatizados, pesquisas na internet, publicacdes especializadas e
outras fontes." (Manual de Convénios do Tribunal de Contas da Unido).

E para que surta os efeitos legais, f}f@o}o presente.

% /

Ibaiti (PR), 20 d;?_ag.ostedeimy\
C(V/(/(/ f 3

KARINA COSTA DOS SANTOS /
SECRE}ARI DE AGRICUL™NRA E ABASTECIMENTO.

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br



IBAITI

PREFEITURAMUNCIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMADI:

Departamento de Licitagdo e Contratos

Ibaiti — Parana

Gabinete do Prefeito

Em atencdo as informagoes:

Determino:

v

v

Acolho a presente solicitagdo apresentada pela SICREITARIA DIb AGRICULTURA E
ABASTECIMENTO;

Encaminha-se para o Departamento de Licitagdes. para manifestacio acerca da
aquisi¢do/contratagio ora solicitado:

Apos, solicitar da Secretaria Municipal de Finangas ¢ do Departamento de Contabilidade expedindo
certiddo de existéncia de dotagao e saldo orgamentario para fazer face as despesas nos ternos dos art.
16 ¢ 17 da Lei Complementar n°® 101/2000, elaborando. quando for o caso, o impacto or¢amentario
financeiro;

Apos, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido ¢ enquadramento na legislagao em vigor;

Volte-se para decisao.

ode 2019

P
lefeito Mumupal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

Departamento de Licitagbes e Contratos

Pelo presente expediente, em cumprimento ao despacho do Sr. Prefeito, informamos a
inexisténcia de processo licitatério vigente que disciplina a AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE
PRODUTOR. Informamos ainda que de acordo com o referido objeto, e, diante da necessidade ora

solicitada, acreditamos que sua aquisicio possa ser efetuada através de Processo de Dispensa de Licitacdo;

justificando e comprovando sua necessidade, amparado pelo inciso Il do art. 24 da Lei n2 8.666/93, nestes

termos:

Art. 24. E dispensdvel a licitacao:

[

II'- para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por centoj do limite previsto
na alinea "a’, do inciso Il do artigo anterior e para alienagées, nos casos previstos
nesta Lei desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou

alienagao de mator vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Sendo assim, o art. 24 da Lei n2? 8.666/93 regulamenta as dispensas de licitacBes em compras
publicas, porém, primeiramente se faz necessario a emissio de Parecer Juridico Prévio em face aos

processos de dispensa e/ou inexigibilidade.

Sem mais para 0 momento, aguardamos manifestacdo.

Ibaiti, =/ de ayusi0 de 2019

&)
a

t A
Bruno Otavio dos-Sahtos Machado Rodrigues

Diretor do Departamento de Licitacdes e Contratos
Portaria n? 1655, de 11/06/2019

Exmo.2 Sr.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - |baiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

.4 Departamento de Licitagdo e Contratos
!BA———lI! Ibaiti — Parana

PREFEITLRAMUNCIPAL

Declaracdo de Adequacdo Orcamentaria

Processo Administrativo n%: 332/2019
Objeto: AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR

Eu, GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE, Secretario Municipal de Administracio, no
uso de minhas atribuigdes legais ¢ em cumprimento ao contido no art. 167, inc. I e II, da Constitui¢io
Federal, no art. 37, inc. 1V, da Lei complementar n. 101/2000, e no art. 7¢, caput, § 2% inc. Il e § 9%, no art. 14,
no art. 38 e no art. 55, inc. V, todos da Lei n* 8.666/1993, que exigem que nos procedimentos licitatérios
referentes a obras, servi¢os e compras, assim como os procedimentos de contratagdo direta por meio de
dispensa e de inexigibilidade de licitagao, somente poderao ser iniciados quando houve previsao de recursos
orgamentdrios que assegurem o pagamento das obrigacoes decorrentes, DECLARQO existir disponibilidade
or¢amentaria para atender ao presente objeto, cujo gasto estima-se no valor de R$ 4.200,00 (Quatro Mil e

Duzentos Reais) a ser empenhado, conforme quadro abaixo:

Dotagées

Exercicio|Conta da|Funcional programatica Fonte de |Natureza da Grupo da fonte
da despesa recurso |despesa ‘
despesa ’

2019 4180 08.001.20.608.0012.2070 0 3.3.90.30.00.00 |Do Exercicio

A referida despesa esta adequada a Lei Federal n? 8.666/1993 e ao Orgamento-Programa do Exercicio
de 2019, esta incluida no Plano Plurianual 2018/2021, na Lei de Diretrizes Orcamentarias e na Lej

Orgamentaria Anual do corrente ano.

Ibaiti, 27 de agosto de 2019

e

Guilheri e Oliveira Leite nigdicGongeal
K 1,
Secrggfio Municipal dle Administragio | ~Contador

Portaria n® 1715, de 26 de julho 2019 CRC/Pr n? 043334/0-9

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR - www.ibaiti.pr.gov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMA

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

CHECK-LIST — DISPENSA DE LICITAQ&O
Orgdo/Entidade: Prefeitura Municipal de Ibaiti
Processo n2; 332/201
Dispensa n2: 5/2014
Legenda: §-Sim / N - Ndo / NA — Ndo Aplicave
N DESCRICAO DISPOSITIVO LEGAL S N NA
1 Memorando formalizado por responsavel competente Lei n2 8.666/93, art. 38,
) Justificando a necessidade da aquisigdo do objeto. caput
1] Ha Descricdo clara do objeto inclusive das unidades e Lei n2 8.666/93, art. 38,
o quantidades a serem adquiridas? caput
12 Consta Pesquisa de Precos com fornecedores diversos Lei n? 8.666/93, art. 43,
-~ (no minimo 3 fornecedores)? %
Consta Termo de Refe’rel?nma com |nld|cagao do objeto de Lei n® 8.666/93, art. 38,
1.3. forma precisa, estratégia de fornecimento, prazo e local caput
de entrega.
— . ) Lei n2 8.666/93, art. 72,
Indicagdo do recurso préprio para a despesa por meio de
L4, Declaragdo de Adequagdo Orcamentaria 8¢5 lll; art: 14, capute
art. 38, caput
5 Processo administrativo, devidamente autuado, Lei n2 8.666/93, art. 38,
) protocolado e numerado. caput
o - . o a art. 38, Vl da Lei n®
2.1. Parecer Juridico emitido sobre a dispensa de Licitagdo 8.666/93
Autorizagdo, emitida pela autorlda4de Eompetentle Lei n® 8.666/93, art. 38,
2.2, (ordenador de despesas) para realizagdo do servico ou caput
para aquisicdo.
3 Fun.d?me~ntac§o € a comprovagao da hipdtese da dispensa Lei n® 8.666/93, art. 24
da licitagao
. Doc'umentaga.o_ relativa a hablhtagaOJundma (ICo.nt.rato Lei n® 8.666/93, art, 28,
3. social ou Certificado de microempreendedor individual e
Cartdo de CNP)) caput
Documentacgdo relativa a Regularidade Fiscal e .
3.2. Trabalhista (gCertidéo de Tribitos Federais, Estaduais, Lei = BB185/05; art. 29,
Municipais, FGTS, Trabalhista, etc) et
33 Documen_tac;ao r'elaﬁva a qualificacdo técnica (Atestado Lei n@ 8.666/93, art. 30
de Capacidade Técnica), quando for o caso.
4. Termo de Ratificacdo do Ato de Dispensa. Lei n® 8.666/93, art. 26
5. Fxtrato do Atg de Dispensa devidamente publicado na Lei n® 8.666/93, art. 26
imprensa oficial
6 Nota de empenho devidamente assinada e termo de Lei n2 8.666/93, art. 38,
’ contrato (se for o caso). X
5 Entrega/prestacio do objeto mediante atesto da nota fiscal
) pelos solicitantes.
8 Emissdo da Ordem de pagamento e verificacio da
) regularidade fiscal

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ — SEMA

R

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

Oficio n? 157/2019 Ibait — (PR}, 27 de agosto de 2019
A

Procuradoria Geral do Municipio (PROGE).

Assunto: Parecer prévio para (. AQ DE FORMULARIO RO A L “RODUTOR,

Senhor Procurador Municipal:

Em cumprimento ao disposto no artigo 38, inciso VI, da Lei n® 8.666, de 1993, encaminhamos o presente processo,
para analise e emissdo de parecer juridico, com as seguintes informagdes:

Interessado: SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
Objeto: AQUISICAQ DE FORMULARIC NGTA DE PRODUTOR
Valor Estimado Total: RS 4.200,00 (Cuatro Mil o Duzentos Roals )

PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE:

( )Concorréncia ( )Tomada de Pregos ( )JConvite ( )Leildo ( )Pregdo Eletrdnico
( )Concurso (_)Pregdo Eletrénico/SRP { )Pregdo Presencial

(_)Pregdo Eletronico ou SRP para Contratacdo de servigos com dedicagdo exclusiva de m3o-de-obra.

CONTRATACAOQ DIRETA:
() Inexigibilidade () Licitacdo ndo Aplicavel ( ) Dispensa /Locacdo Imdvel
{ ) Contratagdo Emergencial () Cotacgdo Eletronica ( X ) Dispensa de Licitagio

ADITAMENTOS CONTRATUAIS:
() Repactua¢do ( ) Prorrogacdo ( )Rescisdo | ) Supressdo () Acréscimo ( ) Reajuste

{ ) Qutros

TERMINO DA VIGENCIA CONTRATUAL: .............. Lo, /20......

CONSULTAS:

( )Decisdo Judicial ( JInformacdes em Mandado de Seguranca ( JRecursos/Impugnacdes
( )Patriménio Imobiliario ( )Patriménio Mobilidrio { ) Qutras

Bruno Otdvio dos Santos Machado Rodrigues

Diretor do Departamento de Licitacdes e Contratos
Portaria n? 1655, de 11/06/2019

(FL)

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




-PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

SETOR DE LICITAGCAO, CONVENIOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

IBAITI

PREFEITURAMUNICIPAL
Procuradoria Geral

Referéncia: Processo Admmistrativo n° 332/2019

Processo Licitatério: n° 055/2019

Modalidade: Dispensa de Licitacao

Valor: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)

Objeto: AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR
Interessado: Secretaria de Agricultura e Abastecimento

PARECER JURIDICO

1. SINTESE DO PEDIDO

Trata-se o presente processo de pedido de dispensa de licitagao para AQUISICAO DE FORMULARIO
DE NOTA DE PRODUTOR.

Em justificativa, o Qﬁao requisitante, ressaltou que ha a necessidade desta aquisicéo,
considerando que o municipio encontra-se em periodo de colheita de café e safrinha de milho,
periodo que demanda um grande ntimero de notas fiscais a serem emitidas.

Além disso, frisou que houve a realizagao de trés or¢amentos optando-se pela empresa de menor
valor.

Ha informagdes em relagéo & dotagdo or¢amentaria e autorizagdo da despesa e compatibilidade de
precos. - e N A .
Passa-se, entdo, na conformidade dos elementos de conviccdo existentes nos autos, a analise do
mérito do feito.

2. ANALISE DO PEDIDO

Por intermédio do presente Parecer Juridico, serao aferidas as principais implicagdes quanto ao
procedimento cabivel para g hipotese de Dispensa de Licitagdo, nos moldes em que apresenta a
situacdo em questao, tendo-se como fundamento as informagées constantes no processo.

Em primeiro lugar, adverte-se que a analise do presente Projeto Basico faz-se levando em
consideragdo o conhecimento do homem médio no tocante as especificagdes e qualificacées
técnicas ali constantes e por 6bvio, o conhecimento técnico necessario na area juridica.

Nesse sentido, o Projeto Basico € o instrumento proprio para caracterizagéo do objeto, sendo que
esse deve conter o conjuntq.de elementos necessarios e suficientes,.com nivel de precisdo adequado
para caracterizar a obra ou servigo. O Projeto Basico é a fonte de informacdes para a elaboracéo do
Edital e parte integrante do Procedimento Licitatorio.

A competéncia para elaboragido do Projeto Basico é do 6rgdo requisitante, como também, do
orgamento detalhado, na forma do artigo 7°, §2°, Il da Lei 8.666/93.

Assim, qualquer inconsisténcia ou mesmo reducdo da competividade ou direcionamento
intencionais ou nédo decorrentes da indicagdo de elementos existentes em uma sdé empresa ou um
s6 produto em razéo da descrigdo inadequada do objeto no Projeto Basico é de responsabilidade
exclusiva do 6rgao requerente da abertura do Procedimento Licitatério.

Destaca-se que toda e qualquer contratagéo a ser procedida pela Administragido Publica, em regra,
necessita de um procedimento formalizado prévio, através do qual sejam demonstrados os
requisitos ensejadores da dispensa ou inexigibilidade de licitagao, dependendo de cada caso.

Ha situacdes, no entanto, em .que se- permite que a Administracido Publica c¢ ate
independentemente de prévio processo licitatério. Tais sdo as hipoteses de Digpensa e
Inexigibilidade de Licita¢do, reguladas na Lei no 8.666/93.

E interessante citar, neste caso especifico, o artigo 24 da Lei no 8.666/93, que dev
embasamento para uma contratacao nesses moldes:

| Art. 24. E dispensavel a licitacao:

in e T . ’f




PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

SETOR DE LICITACAO, CONVENIOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

s e . - X -

PREFEITURA MUNICIPAL

Procuradoria Geral

(-.)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei,
desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienacdo de maior
vulto que pogsa ser realizada de uma sé vez; (Redacgdo dada pela Lei n® 9.648, de 1998)

O caso, entdo, amolda-se perfeitamente ao previsto no artigo 24, inciso 1I, da Lei n° 8.666/93. O
interesse do Municipio é evidente e estd consubstanciado no proprio pedido da Secretaria de
Agricultura e Abastecimento, posto que hé a necessidade de emissédo de notas fiscais no periocdo de
colheita.

Quanto aos requisitos fgrmais,. ressalva-se que ha informagao em.relagdo a dotacdo orcamentaria
especifica, bem como autorizacéo expressa do Secretario Municipal de Administracioe, quanto ao
cabimento desta despesa para o Municipio, nos termos da Lei de Responsabilidade Fiscal.

3. CONCLUSAO

Ante ao exposto, € cabivel a contratagao pleiteada, em conformidade com os termos do artigo 24,
inciso II, da Lei no 8.666/93, desde que haja comprovacdo de regularidade. fiscal, devendo ser
procedida & publicagdo desta Dispensa de Licitacao na imprensa oficial, o mais breve possivel, com
fulcro no caput do artigo 26 da aludida Lei.

Deixamos de analisar minuciosamente os documentos das empresas participantes, uma vez que
esta € obrigacédo da comisséo de licitacao, a luz do artigo 6°, XVI da Lei Federal 8.666/93.

Por fim, respeitados os ditames do artigo 60 da Lei n°4320/64, que veda a realizacdo de despesa
sem expedigéo prévia de.empenho, é preciso que o mesmo seja expedido para a.efetivacdo do futuro
pagamento.

Encaminhe-se o procedimento para ratificacdo desta dispensa pela Secretaria da pasta
requisitante,

E o parecer. A ratificacdo do Procurador Geral.

Portaria n. 675/3001, de 01.02.2001
OAB/PR 15.222

De acordo. Aprovo.

JUVENTINO ANTONIO DE MOURA SANTANA
Procurador Geral

Portaria n. 002, de 02/01/2017

QAB-PR 37.806




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitagdao e Contratos

I_BAIT Ibaiti — Parana

ITURA MUNICIPAL

-11 -

Oficio n? 157/2019 Ibaiti — (PR), 27 de agosto de 2019
A

Procuradoria Geral do Municipio (PROGE).

Assunto: Parecer prévio para AQUISICAD DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR.

Senhor Procurador Municipal:

Em cumprimento ao disposto no artigo 38, inciso VI, da Lei n? 8.666, de 1993, encaminhamos o presente processo,
- para analise e emissdo de parecer juridico, com as seguintes informacdes:

Interessado: SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
Objeto: AQUISICAC DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR

Valor Estimado Total: RS 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentios Reais)

PROCESSO LICITATORIO NA MODALIDADE:

( }Concorréncia ( )Tomada de Precos ( )Convite ( )Leildo ( )Pregdo Eletrénico
( )Concurso ( )Pregdo Eletrénico/SRP ( )Pregio Presencial

(_)Pregdo Eletrénico ou SRP para Contratagio de servigos com dedica¢do exclusiva de m3o-de-obra.

CONTRATACAO DIRETA:
{ ) Inexigibilidade () Licitacdo ndo Aplicavel () Dispensa /Locacgdo Imavel
( ) Contrata¢do Emergencial ( ) Cotagdo Eletrdnica ( X ) Dispensa de Licitagdo

ADITAMENTOS CONTRATUAIS:

- () Repactuagdo () Prorrogagdo ( )Rescisio ( )Supressdo ( ) Acréscimo | ) Reajuste
( ) Outros
TERMINO DA VIGENCIA CONTRATUAL: .............. [ocioieeerinnn, /20......
CONSULTAS:
( )Decisdo Judicial { )Informagdes em Mandado de Seguranca ( )Recursos/Impugnacdes

( )Patriménio Imobiligrio ()Patrimonio Mobiliario ( ) Qutras

Bruno Otdvio dos Santos Machado Rodrigues
Diretor do Departamento de Licitagdes e Contratos
Portaria n? 1655, de 11/06/2019
(FL)

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

Departamento de Licitagdo e Contratos

o \_ L
IBAITI laiti  Paran:

PREFEITURAMUNICIPAL

Departamento de licitagdes e contratos

Excelentissimo Senhor Prefeito

Em atencdo as orientagBes contidas no Parecer Juridico anexo, acerca da aquisigdo/contratacdo
ora solicitada, em cumprimento as normas da Lei n? 8.666/93, solicitamos de Vossa Exceléncia a
Autorizacdo para abertura de processo de Dispensa a Licitagdo para AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA
DE PRODUTOR. com o critério de julgamento de Menor Prego Por item, conforme as denominagdes e

especificagbes dispostas na solicitagao.

Sem mais para 0 momento, aguardamos manifestacdo.

Ibaiti, 28 de agosto de 2019

7

I\
Bruno Otavio dos Santos Machado Rodrigues

~~ Diretor do Departamento de Licitagdes e Contratos

Portaria n® 1655, de 11/06/2019

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br
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ESTADO DO PARANA

PORTARIA N2 1757, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

Designa servidores para exercerem a fungdo de Pregoeiro e
Membros da Equipe de Apoio do Fundo Municipal de Saude de
Ibaiti - FIMSI.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO
PARANA, no uso das atribuicdes que conferem o art. 66, inciso VI, Titulo I, Capituio 11, Secdo Il, da Lei
Organica do Municipio de 27.4.1990,

CONSIDERANDO o disposto no art, 2% inciso IV, da Lel tederal n¥ 10.520, de 17 de julho de 2002, e na Lei
Municipal n® 839, de 28 de abril ¢o 20 LY

RESOLVE

Art. 12 DESIGNAR os servidores abaixo para exercerem a fungdo de PREGOEIRO E MEMBROS DA EQUIPE
DE APOIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBAITI - FMSI:

¢ Pregoeiro:

ROSANGELA TEIXEIRA, portadora da CI-RG n? 4.989.267-% (SSP/PR) e inscrita no CPF/MF sob n@
710.877.379-15;

¢ Membros da Equipe de Apoio:

ANDERSON LUIZ DE ALMEIDA, portador da CI-RG n® 5.303.301-0 (SSF/PR) e mscrite no CPE/ME sob n®
701.023.099-49;

ANGELICA PRICILA DA SILVA, portadora da CI-RG n2 9.773 959-5/PR 2 inscrita no CPE/ME sab n@
055.586.409-01;

JULIANO BERGES, portador ag C1-RG 1% 8.652.022-2/PK ¢ inscnito no CPF/ME sob n® 004.779.619-7%

Paragrafo Unico. Na auséncis ou unpedimento do Pregoeire designado no caput deste artigo, as
atribuices de PREGOEIRO serdo desempenhadas pelos servidores FERNANDO LOPES DE SIQUEIRA ou
SIDINEI BRAZ GOULART.

Art. 22 O Pregoeiro e os membros da Equipe de Apoio, durante a vigéncia do mandato, fardo jus ao
recebimento de gratificagdo pelos servigos prestados, de acordo com o art. 22, item I, alineas "a” e "b”,
da Lei Municipal n? 839, de 28.4.2017.

Pardgrafo anico. NGo fardn Jus o gralilicacdo 0s SEenvIaunes Gue oot oerem quasguer outras atvidades/tungdes

gratificadas.
Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio, com vigéncia até 14 de agosto de 2020,

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADU DU PARANA, aus desessers dias do més de

agosto do a eduisImie d@TEITD‘."t_—-;\lU\.B\.ZOlU)‘
e ZaFul P )
SSW { oA S ‘ ) DE OL
ANTO D "VESDE CARVALHO : GUILHERM DE OLIVEIRA LEITE
Prefeito Municipal Segeetario Municipatde Administragdo
Portaria n¥ 1715, de 26.7.2019
Rue Ver. Jose de Moura Bueno 23 | Proga dos Tres Poderes | 84900-000 | 1baiti | Parana | Browl
{ 3546-7450 | CHNPJIN" 77 008.068/0001-41

atendimentowibadi prgovbe | wwwabailiprgay b
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Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013. LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N® 1012000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N& 137/2011
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PORTARIA N® 1757, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

Designa servidores para exercerem o fungio de Pregoeiro e Membros da Equipe de Apoio do
Fundo Municipal de Saude de Ibaiti - FMSI,

O SENHOR ANTONELY DE CASS|O ALVES DE CARVALHO. PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, 115 uso das
atribuicbes que conferem o art. 66, inciso VI, Titulo | Capitulo || Segao I, da Le Orgamea do Mumicipic de 27.4.1990

CONSIDERANDO o disposto no arl. 3%, inciso IV, da Lel Federal 0t 10.520, de 17 de jullio de 2002, e na Lei Municipal n® 839, de 28 de abril
de 2017,

RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo para excicorom a fungiio de PREGOEIRO E MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAUDE DE IBAITI - FMS|:

» Pregoeiro:
ROSANGELA TEIXEIRA, portadora da CI-RG ¢ 1 489 267.5 (SSP/PR) ¢ inserita no CPEIME sob n® 710,877 379- 16,

*  Membros da Equipe de Apocio:
ANDERSON LUIZ DE ALMEIDA, porlador do U3 n¥ 5 309,30 1-5 (SSPIPI ket no CPFIME sob n® 701.023.099-4:
ANGELICA PRICILA DA SILVA, portadora da (-G 1¢ .77 989-5/FRR ¢ msuria no CPF/MF sob né 0565.586.409-01,

JULIANO BERGES, portador da CI-RG n° 8.652,022-2/PR ¢ inscrito no CPF/MF sob 11 004.779.619-75.

Paragrafo Unico, Na auséncia ou impedimento do Pregoeiro designado no capur deste arliyo, as atribuigoes de PREGOEIRO serdo deseni-
penhadas pelos servidores FERNANDQ LOPES DE SIQUEIRA cu SIDINEI BRAZ GOULART.

Art. 2° O Pregogirc e os memp
¢os preslados, de acordo com ¢ art

<t

JuEp aurante a vigencia do manrg
27 nem

drag Jus |0 recenimento ce gratificacao pelos servi-
¥ 839, de 28.4.2017,

4 e'b dal

Paragrafo Unico. Néo lardo jus & gratificac@o os servidores que exercerem qudisquer outras atividadesffungdes gratificacdas.
#Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicag@o, com vigéncia até 14 de agosto de 2020,

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBA!! L ESTADO DO PARANA wus derissos i

| fones de gayosio wo ano de dois mil e de-
zenove (16.8.2019)

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Rrefeito Municipal

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE
Secretario Municipal de Administragao
Portaria n® 1715, de 26.7.2019

Muticipio de luait ' T |

Rua Vereador [ose de

sl SHGHS DUD CadL L Jusiiaius digitaiinente

e e e e e ._A‘l




MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N2 1550, DE 13 DE MARCO DE 2019

Designa servidores publicos municipais para constituirem
Comissdo de Recebimento de Bens, Materiais e Servicos do
Municipio.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI,
ESTADO DO PARANA, no uso das atribuicdes que conferem o art. 66, inciso VI, da Lei
Organica Municipal, de 27.4.1990, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 15, § 82 e 0 art. 73, inciso | e Il da Lei Federal n® 8.666, de
21 de junho de 1993,

RESOLVE

Art. 12 DESIGNAR os servidores publicos municipais, abaixo relacionados, a fim de
constituirem a COMISSAO DE RECEBIMENTO DE BENS, MATERIAIS E SERVICOS DO
MUNICIPIO, no ambito das Secretarias Municipais, que tem como objetivo receber e
examinar o material ou bens permanentes adquiridos pela municipalidade, no tocante a
quantidade e a qualidade.

SERVIDOR ; ~ LOTAGCAO " RGNE
ANTONIO CARLOS DONOLA o [_Eegglrtameggq_geot)ﬁus e Projetos 9.097.887-0
CLODOALDO BARBOSA DIAS _mmi Departamento de Servicos Urbanos 8.906.144-0
DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES FACAI 1.068.619-9
JEFERSON ROBERTO QUIQUETO Diretor do Departamento de Pecudria_ 4.383.067-8
KELLY CRISTINA DE BARROS Departamento de Protecdo Social Basica 1 6.208.922-9
PAULO MIKCZA DEMUTRAN | 4.013.334-8

CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA | Departamento de Compras | 6.291.166-2

Paragrafo unico. O acompanhamento da entrega do objeto, serd realizado pela Comissdo de
Recebimento de Bens, Materiais e Servicos do Municipio, bem como, pelo responsavel do
setor solicitante.

Art, 22 Estabelecer que a Comissio de que trata o art. 19, desta Portaria, tem como
competéncias:

| - receber e examinar, no que diz respeito a quantidade e a qualidade, o material e/ou
servicos entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato ou instrumento
equivalente;

Il - solicitar a unidade solicitante a indicagdo de servidor habilitado com conhecimento
técnico em area especifica, para respectiva anélise e parecer técnico do material adquirido;
Il - rejeitar o material sempre que estiver fora das especificagdes do contrato ou
instrumento equivalente, ou em desacordo com a amostra apresentada na fase de licitacio,
podendo submeté-lo, se necessério, ao Controle de Qualidade;

S 23 | Progados Tres P
(43) 3546-7450 | CrHPIN"
atendimonteitbatipryovbr | swwe ibui




MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

IV - expedir Termo de Recebimento e Aceitagdo ou Notificacdo, no caso de rejeicio de
material;

V - receber os recursos dirigidos a autoridade superior, interpostos contra seus atos e tomar
as providéncias pertinentes;

VI - rever seus atos, de oficio ou mediante provocacdo;

VIl - remeter a autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIII - receber e conferir os bens adquiridos e os servicos contratados, atestar o recebimento
e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para pagamento.

IX - acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execucdo de servicos,
atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente ao Departamento de
Licitagbes e Compras a constatagdo de qualquer irregularidade.

Art. 32 Determinar que nenhum material ou bem devera ser liberado aos usuarios antes de
cumpridas as formalidades de recebimento, aceitagio e registro no competente instrumento
de controle.

Art. 42 Os representantes da Comissdo Especial para procederem a Avaliacio dos Bens
Méveis e Maquindrios Inserviveis do Municipio, ndo receberdo quaisquer remuneragoes,
sendo considerados os servigos prestados de relevancia para o interesse publico, sem énus
para a municipalidade.

Art. 52 Esta Portaria entra vigor na data de sua publicacéo.
COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL-DEIBA|TI, ESTADO DO PARANA, aos treze dias do més

de marco dg ois mil e dezoito (13.3.2@‘.\\
N

//Fj T e 2 -7/7
WMQES DE CARVALHO

Prefeito Municipal

B g ) .
BhED O\ACVES JUNIOR
Secretdrio Municipalle Administragao
Portaria n? 001, de 2.1.2017

Run Ver. Jows de Moura @ | lboit | Parana | Brasit

2

at Dibati prgovbe | wwwita
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' DIARIO OFICIAL

IBAITI MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PREFEITURAMUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2019 | EDICAO N2 1380 | IBAITI, QUARTA-FEIRA, 13 DE MARCO DE 2019 | PAGINA 12

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N” 1550, DE 13 DE MARGO DE 2019

Designa servidores pablicos municipais para constituirem Comisséo de Recebimento de Bens, Ma-
teriais e Servigos do Municipio.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso das atribuigoes
gue conferem o art. 66, inciso VI, da Lei Organica Municipal, de 27.4.1990, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 15, § 8% e o art, 72, inciso | 2 |l da Lel Federal n® 8.666. ca 21 de junho de 1993,
RESOLVE
Art. 1° DESIGNAR os servidores publicos municipais, abaixu relacionades, a lim de conslituirem a COMISSAQ DE RECEBIMENTO DE BENS, MA.-

TERIAIS E SERVIGOS DO MUNICIPIO, no ambito das Secretarias Municipais, que tem como objelivo receber g examinar o material ou bens perma-
nentes adquiridos pela municipalidade, no tocante a quantidade e a qualidade.

SERVIDQR : | LOTAGAO RG N°
ANTONIO CARLOS DONOLA | Departamento de Obras e Projetos 9.097.687-0
CLODOALDO BARBOSA DIAS | Depertamento de Serviges Urbanos 8.906.144-0

DILMA DE FATIMA BARBOSA ALVES T FACA , 1.068.619-9
JEFERSON ROBERTO QUIQUETOQ . Diretor do Departamento de Pecuana 4.383.067-8
KELLY CRISTINA DE BARROS L | Departamento de Protegao Social Basica 6.208.922-9
PAULO MIKCZA DEMUTRAN - o | 40133348 |
CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA | Dopartamento de Compr 6291 166-2 |

Pardgrafo Gnico. O acompanhamento da entrega do objeto. sera realizado pela Comissio de Recebinento de Bens, Materiais ¢ Servigos do Munici-
pio, bem como, pelo responsavel do selor solicilante,

Art, 2° Estabelecer que a Comissdo de que trata o art. 1°, desta Portaria, tem como competéncias:

ot

| - receber @ examinar, ne gue diz resspe: ntrdiade e a qualidade, o matenal glou servigos entregue pelo contratado em cumprimento ao contrato
ou INstrumento gquivalents

Il - solicitar a unidade solicitante o indicagio de servidor habilitado com conbecimento teeneo em area especifica, para respectiva analise e parecer
técnico do material adyuirico,

Il - rejeitar 0 malerial sempre que estiver fora das especificacdes do conlralo ou INstrumen!o cquivalente, ou em desacordo com a amostra apresenta-
da na fase de licitagao, podendo submelé-lo, se necessario, ao Controle de Qualidade:

IV - expedir Termo de Recebimento e Aceilagio ou Notificagao, no caso de rejeigdo de material;

V - receber os recursos dirigides a autoridade superior, interpostos contra seus alos e tomar as providéncias pertinentes;

VI - rever seus atos, de oficio ou mediante provocagio;

VII - remeter a autoridade superior o recurso, devidamente instruido e informado.

VIII - receber e conferir os bens adquiridos ¢ os servicos conlratados, alestar o recebimente ¢ conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encami-
nhamento desta para pagamento

IX - acompanhar o cumprimento ¢e prazus de entrega de oens ¢ e eAvCucao de servigus, atestando sua regularidade, vem como comunicar formal-
menle ao Departamento de Licitagdes e Compras a constatagao de qualquer ineqularidade

Art. 3° Determinar que nenhum material ou bem doverag ser [berado aos usuadrnos antes de cumpridas as formalidades de recebimento, aceilagéo e
reqgistro no competente instrumenlo de conltrole.

Art. 4° Os representantes da Comissao Especial para procederem a Avaliagio dos Bens Moveis e Maquindrios Inserviveis do Municipio, ndo recebe-
rdo quaisquer remuneragdes, sendo considerados 0s servicos prestados de relevancia para o interesse publico, sem dnus para a municipalidade.

Art. 5° Esta Portaria entra vigor na data du sua publicacio.
COMUNIQUE-SE

PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, acs lreze dias 0o mes de margo do anc de dois mil ¢ dezcito (13.3.2019).
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO BENEDITO ALVES JUNIOR

Prefeito Municipal Secrelario Municipal de Administragao
Portaria n® 001, de 2.1.2017

i Municipio de lbaiti
Rua Vereador Jose de Moura Bucno
Telefons (43)3545

]
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

Departamento de Licitacao e Contratos

IBAITI

FRLTEITURA MUNICIPAL Ibaiti — Parana

Gabinete do Prefeito

Em atencgéo as informagdes do Departamento de Licitagdo, Dep. de Contabilidade e a orientagdo
da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a abertura de procedimento licitatorio de DISPENSA DE
LICITACAQ, com o objeto de  AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR, com o
critério de julgamento de Por item Menor Preg¢o, nas mesmas condi¢des e quantitativo disposto na

solicitagdo Inicial.
Intime-se o Setor de Licitagdo para providéncias
Cumpra-se.

—
/m 28 de agostom\

Anton de
efeito Municipal

arvalho

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO — SEMAD

=

TR Departamento de Licitagao e Contratos

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL Ibaiti — Parana

-1 -

Comissao Permanente de Licitagdes

Termo de Justificativa — Dispensa de Licitacao

Processo Licitatorio: Processo dispensa N°. 55/2019

Processo Administrativo: n® 332/2019

Ementa: AQUISICAQ DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR

Base Legal: Artigos 23, inciso |l, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n®. 8.666/93, de 21.06.93.

Empresa: TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA | inscrita no CNPJ n° 86.885.084/0001-03.

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, inscrito no
CNPJ/MF sob n° 77.008.068/0001-41, Inscrigdo Estadual Isento, com sede a Rua José de Moura Bueno, 23,
Pragca dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana, representado por seu Prefeito, o Senhor Antonely de
Cassio Alves de Carvalho, necessita da AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR.

Ha a informac&o de dotacéo orgamentaria e disponibilidade financeira para o ano corrente, conforme
consta no processo, para realizar a presente contratacao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais),
ofertado pela empresa TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA, pessoa juridica de direito privado,
inscrita no CNPJ 86.885.084/0001-03, sediada na RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, S/N Sala A - CEP:
84900000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Ibaiti/PR.

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso |l, alinea “a” e no art. 24,
inc. I, da Lei n° 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagdo para contratacdo de servigos e compras,
com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitacdo.

Destaca-se que a alinea “a" do art. 24, inc. I, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, foi alterado
pelo Decreto 9.412/2018, publicado no DOU de 19/06/2018, que corrigiu os valores nos seguintes termos:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos I e I do caput do art. 23 da Lei n° 8.666,
de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos:

(]

II - para compras e servigos nao incluidos no inciso I

a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais);

Desta forma passou-se a vigorar que é DISPENSAVEL a licitagdo quando o valor para compras for
de até 10% (dez por cento) do valor estipuladc no art. 23, Il, “a", R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil

reais), ou seja, o valor maximo de R3 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

()

I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea “a”, do inciso Il do artigo anterior e para altenacées, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo Servigo, compra ou
alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGCAQ ~ SEMAD

Departamento de Licitagcdao e Contratos

M!ﬂ Ibaiti — Parana

PREFEITURA MUNICIPAL

Nota-se que o valor da contratagdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos
atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.
Nas palavras do doutor Marcal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econémica da contratagao nae justifica gastos com uma
licitag@o comum. A distingao legislativa entre concorréncia, tomada de precos e
convite se filia nao sé a dimensdo econémica do contrato. A lei determinou que as
formalidades préuvias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e da
necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serao as formalidades e mais
rapido o procedimento licitatério, quanto menor for o valor a ser despendido pela
Administragdo Publica.”

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para o fornecimento do material a
ser adquiridos considerando as certiddes negativas anexadas:

1) Prova de inscrigdo no CNPJ com atividade pertinente ao certame;
2) Contrato Social ou Certificado de microempreendedor individual
) Certidao de Tributos Federais;
) Certidao de Tributos Estaduais;
) Certiddo de Tributos Municipais;
) Certiddo do FGTS;
) Certidao Trabalhista:
) Consulta de Impedidos de Licitar — TCE-Pr
9) Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas — CEIS - Ministério da Transparéncia e
Controladoria-Geral da Unido

3
4
5
6
7
8

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da aquisigdo/contratagao
para faz necessario aquisicao de formulario nota de produtor, haja visto que esta em fase de colheita de
café e safrinha de milho, periodo o qual, hda uma grande demanda de notas fiscais a serem emitidas

apresentamos a justificativa para ratificagdo e demais consideragdes que por ventura se fizerem

necessarias.

Ibaiti-PR, 28 de agosto de 2019

Fernando Lopes de Siqueira
Presidente da Comiss&o Pemrmanente de Licitagio
Portaria n° 1072, de 22/10/2018

Rosangela Teixeira Jacob Elias Neto
Membro da Comissao Permanente de Lictagio Membro da Comissdo Permanente de Lictagio
Portaria n° 1072, de 22/10/2018 Portaria n® 1072, de 22/10/2018

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020302360-40

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 86.885.084/0001-03
Nome: TAMAGRAF IMPRESSOS & CARIMBOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar deébitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagtes tributarias acessérias.

Valida até 20/11/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazen r.gov.br

Pégina 1ds 1
Emitido via Intemet Publica (23/07/2018 15:07:11)




MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA
77.008.068/0001-41

PRACA DOS TRES PODERES, 23 - CENTRO - IBAITI - PR

;. D ! T
[ = = ALVARA n° 649 /2019

O Municipio de Ibaiti. concede alvara de licenca para localizagao a:

Nome:
TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA - 7242
CNPJ/CPF: 86.885.084.0001-03

Localizagio:
RUA JOAQUIM DA SILVA REIS. $/N - Sala A - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR
Area utilizada: 70.00

Atividades:

1813-0/99 - Impressdo de material para Outros usos.

[1741-9/02 - Fabricagdo de produtos de papel, cartolina. papel-cartao ¢ papeldo ondulado para uso comercial e de
escritorio.

1813-001 - Impressdo de material para uso publicitario.

1754-701 - Comércio varejista de movels.

255.5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho.

176 1-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria.

1763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos ¢ artigos recreativos.

1789-0/01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias ¢ artesanalos.

5819-1/00 - Edicdo de cadastros, listas ¢ outros produtos graficos.

3829-8/00 - Edicdo integrada a impressao de cadastros, listas e outros produtos graficos.
1731.2 0] - Comércio varejista especializado de equipamentos ¢ suprimentos de informatica.
1751-2/02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica.

Horario de funcionamento: Atividades Comerciais

1R

SUJEITO A LEI N. 669 DE 20122011

Emitido em Vilido até
20703 2019 317122019
Observagoes:

TR
| - O presente alvara s0 tem efcito para o periodo especificado, ficando sujeito a renovagio anual.
2 - Sera exigida renovagio da licenga sempre que ocorrer mudangas de ramo de atividade, modificagdes nas caracteristicas do
estabelecimento ou transferéncia de Local.
3 Nog ciisas de alierasBes talis como: SneerT oas de BRIV azio social, ramo de ativid: .
3 - Nos casos de alteragdes tais como: encerramento, mudangas de dPeCG razio social, ramo de atvidade, etc o contribuinte serd
obrigado a comunicar a Prefeitura dentro do prazo maximo dg 30 (:rinm} diag. ,

L

ae .,

IMPORTANTE
| Evite multas, auditorias. fiscalizagio especial e ouiros aborrecimentos mantEndo em dia sua situagdo perante o fisco. Futuramente
voce precisard de Certiddes para fins de aposentadoria, auxilios, pensdo, cte. Zele pelo seu futuro.

, '
R
BN T e

WALDIRENE AP, VIGILATO ROCHA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO TRIBUTACAO
PORT. 099/2017, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017




http://192.168.2.6:7474/stm/stmextratosintetico.print.logic

Municipio de Ibaiti - 2019
Extrato Contribuinte

= L
inserigao Municipal razao social simples nacional
7242 TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA Optante - 01/07/2007
cnpj nsengao estadual alvara data
validade
| alvard
| 86885084000103 52602148-71 649 31/12/2019
endereco
RUA JOAQUIM DA SILVA REIS. SiN - Sala A- CENTRO CEP' 84300000 lbaiti - PR I
felefone H
| 433546 2187 |
| atividades
| Impressio de material para outros usos Fabricagao de produtos de papel, cartoling, papel-cartdo e papeldo ondulado para uso comercial e de escritdrio Impressao de material para uso publicitario
Comércio vargjista de moveis Comercio varejista de artiges de armarinho Comércio varejista de artigos de papelaria Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos Comeércio varejista de
suvenires, bijuterias e artesanatos Edigao de cadastros, listas e outros produtos graficos Edigdo integrada a impresséo de cadastros, listas e outros produtos graficos Comércio varejista
especializado de equipamentos e suprimentos de informatica Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
' Resumo do valor total devido
principal cormregdo juros multa desconto devido
Empresa do municipio - 7242 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nao existem registros para exibir.

i Cadaslro: Empresa do municipio
! Inscrigdo municipal: 7242
| Exercicios: 1996 até 2019
Consultar parcelas a vencer: Sim
Consultar parcelas pagas: Nao
| Consultar parcelas isentasfimunes: Sim |

. Critérios de selegéo: ‘
|
|
|

s e o . o - :

| STM500.2060g carla, 22/08/2019 10:47:18 |

ldel 22/08/2019 10:47




Consulta Regularidade do Empregador

1del

-

CAIXA

CAlKA ECONOMICA FEDLRAL

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscricdo: 86.885.084/0001-03

Razdo Social: TAMAGRAF IMPRESSOS CARIMBOS LTDA

Endereco: RUA JOAQUIM DA SILVA REIS S/N / CENTRO / IBAITI/ PR / 86590-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigag8es com o FGTS.

validade:11/08/2019 a 09/09/2019

Certificagdo Namero: 2019081103012163332870

Informag8o obtida em 22/08/2019 10:51:06

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa. gov.br/consultacrf/pages/conSultaEmpregad...

22/08/2019 10:51




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 86.885.084/0001-03
Certiddo n®: 177480601/2019
Expedigdo: 23/07/2019, as 15:15:14
Validade: 18/01/2020 - 180 (cento e olitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se gque TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n°

86.885.084/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sé&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estd3c atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabkalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjurldicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quantc as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenagéo da Receita do Estado

Certiddao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 018852470-06

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 86.885.084/0001-03
Nome: TAMAGRAF IMPRESSOS & CARIMBOS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda n&o
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
~ natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 07/02/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certido devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Receita/PR (10/10/2018 10:09.37) por SEBASTIAO GILBERTO DA SILVA
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http://servicos.receita.fazenda.gov.br/ Servicos/certidao/CNDConjun...

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBO LTDA
CNPJ: 86.885.084/0001-03

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:18:15 do dia 21/08/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/02/2020.

Codigo de controle da certid&o: EC3E.2244.5B65.D919

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

22/08/2019 10:50




Pagina 1 dg¢¥

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBO LTDA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 86.885.084/0001-03
Certiddao n°: 180876521/2019
Expedigdo: 22/08/2019, 3s 10:52:09
validade: 17/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

certifica-se gque TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBO LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

86.885.084/0001-03, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Plblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
B ESTADO DO PARANA
IBAITI

PAESEIT A MRS

CERTIDAO NEGATIVA 2175/2019

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO

IMPORTANTE: PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data nio existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao
descrita abaixo.

VALIDADE: 21/10/2019 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QE5XT44MCQQ9

REQUERENTE: Salvelina Tamagnoni PROTOCOLO:

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRENCIA E/OU LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

7242 86.885.084/0001-03 52602148-71 649
ENDEREGCO

RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, S/N - Sala A - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR
ATIVIDADES
Impressao de material para outros usos, Fabricagdo de produtos de papel, cartolina, papel-cartao e papeldo ondulado para uso
comercial e de escritério, Impressdo de material para uso publicitario, Comércio varejista de moweis, Comercio varejista de
artigos de armarinho, Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio vargjista de brinquedos e artigos recreativos,
Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos, Edigdo de cadastros, listas e outros produtos gréficos, Edigao
integrada & impresséo de cadastros, listas e outros produtos graficos, Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica, Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

Observacgoes:

Ibaiti, 23 de Julho de 2019,

Emitido por. << Equiplano Publico Web >>
Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br - CNPJ N°77.008.068/0001-41




¥

TAMAGRAF IMPRESSOS ECARIMBO L TDA -
SEXTA ALTERACAO CONTR A TUAL
CNPJ: 86.885.084/0001-03

ADEMIR ANTONIO TAMAGNONI, brasileiro, natural de Sio Domingos do Norte/ES. casado
sob comunhdo universal de bens, nascido em 07/09/1961, empresario, portador do C.P.F. p¢
412.310.079-15, carteira de Identidade R.G, n° 3.428.718-0-SSP/PR, expedida pelo Instituto de
ldentificagdo do Estado do Parand, residente e domiciliado & Rua Prof Margarida Franklin
Gongalves, s/n, centro, em Ibaiti/PR, CEP: 84.900-000., E JONACIR TAMAGNONI, brasileiro,
natural de Sdo Domingos do Norte/ES, casado sob comunhdo universal de bens, nascido em
08/06/1967. empresario, portador do C.P.F. p° 580.204.469-15, carteira de ldentidade R.G. p°
4.575.672-6-SSP/PR, expedida pelo Instituto de [dentificagdo do Estado do Paran4, residente e
domiciliado & Rua Nilo Sampaio, s/n, centro, em Ibaiti’/PR, Cep: 84.900-000.

Unicos sécios de TAMAGRAF IMPRESSOS | CARIMBO LTDA - ME, com sede na Rua
Joaquim da Silva Reis, s/n, centro, em Ibaiti/PR, CEP:84.900-000, registrada na Junta Comercial
do Estado do Parand, sob n° 41203052939 em 10/03/1994, primeira alteragdo sob n® 97/2239774
em 13/07/1997, segunda alteragiio sob n° 20041490444 em 27/04/2004, e terceira alterag#o sob n°
20050922610 em 11/032005, quarta alteragdo sob n® 20102932654 em 15/04/2010, quinta alteragio
sob n°® 20141155159 em 19/02/2014, inscrita no CNPJ sob n°® 86.885.084/0001-30, . Resolvem
assim alterar o seu contrato mediante as cldusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Altera-se o ramo de atividade para: Grafica material para escritorio;
impressdo sob encomenda; Impressio de material para uso publicitario. Comércio varejista de
artigos de papelaria, recarga de cartuchos para equipamentos de informatica, comércio varejista de
moveis, comercio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos, coméreio varejisia especializado
de equipamentos e suprimentos de informatica, coméreio varejista de artigos de armarinho.
coméreio varejista de brinquedos e artigos recreativos, edigdo integrada a impressdo de cadastros.
listas e de outros produtos graficos, fabricagdo de produtos de papel, cartolina, papel cartio e
papeldo ondulado para uso comercial de escritorio, exceto formulario continuo, edigio de
cadastros, listas ¢ outros produtos grificos. (CNAE: 1813-0/99; 1813-0/01; 4761-0/03; 47512/02:
4754-7/01; 4789-0/01, 4751-2/01, 4755-5/02, 4763-6/01. 5829-8/00. 1741-9/02, 5819-1/00).

A vista das modificagoes hora ajustadas, consolida-se o contrato, com a seguinte redugiio:

ADEMIR ANTONIO TAMAGNONI, brasileiro, natural de Sio Domingos do Norte/ES, casado
sob comunhdo universal' de bens, nascido em 07/09/1961, empresrio, portador do C P.F. n°
412.310.079-15, carteira, de Identidade R.G. n° 3.428.718-0-SSP/PR, expedida pelo Instituto de
Identificagdo do Est a¢do Parand, residente e domiciliado a Rua Prof. Margaride Fronklin
Gongalves, s/n, centro el ,,ibaili,/PR, CEP: 84.900-000., E JONACIR TAMAGNONTI, brasileiro,
natural de Sdo Domindbs do Norte/ES, casado sob comunhdo unjversal de bens, nascido em
08/06/1967, empresarioftportador do C.P.F. p° 580.204.469-15, carteira de Identidade R.G. n°®
4.575.672-6-SSP/PR, eXpedida pelo Instituto de [dentificagdio do Estado do Parand, residente e
domiciliado & Rua Nilo Sampaio, s/n, centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.900-000.
)

Unicos sécios de TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBO LTDA - ME, com sede na Rua
Joaquim da Silva Reis, s/n, centro, em Ibaiti/PR, CEP:84.900-000, registrada na Junta Comercial
do Estado do Parana, sob n° 4 1203052939 em 10/03/1994, primeira alteragfio sob n°® 97/2239774
em 13/07/1997, segunda alteragio sob n® 20041490444 em 27/04/2004, e terceira alteragio sob n®
20050922610 em 11/032005, quarta alteragdo sob n® 20102932654 em 15/04/2010, quinta alteragiio




SEXTA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 86.885.084/0001-03

sob n° 20141155159 em 19/02/2014, inscrita no CNPJ sob n° 86.885.084/0001-30, Rcsolvmﬁ assim
alterar o seu contrato mediante as cldusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade tem como nome empresarial TAMAGRAF IMPRESSOS
E CARIMBO LTDA-ME. tendo sede e foro a Rua Joaguim da Silva Reis, s/n°, centro, em
Ibaiti’/PR, Cep: 84.900-000, tendo como atividade econdmica o ramo de: Gréfica material para
escritorio; impressdo sob encomenda; Impressio de material para uso publicitario. Comércio
varejista de artigos de papelaria, recarga de cartuchos para equipamentos de informética, comércio
varejista de moveis, comercio varejista de suvenires, bijuterias ¢ artesanatos, comércio varejista
especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, comércio varejista de artigos de
armarinho, coméreio varejista de brinquedos e artigos recreativos, edigdo integrada a impressio de
cadastros. listas e de outros produtos graficos, fabricagdo de produtos de papel, cartolina. papel
cartdo e papeldo ondulado para uso comercial de escritério, exceto formulario continuo, edigio de
cadastros, listas ¢ outros produtos graficos.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social ¢ de R$ 150.000,00 ( Cento e cingilenta mil reais),
divididos em 150.000 ( Cento e cinqiienta mil) quotas de R$ 1,00 (Um real), cada uma,
integralizados em dinheiro, moeda corrente do Pais, assim subscritas:

SOCI10S COTAS VALOR EM RS
ADEMIR ANTONIO TAMAGNONI 75.000 75.000,00
JONACIR TAMAGNONI 75.000 75.000,00
UEPLAL o sosens s fitets AT S S B B 150.000.....ccccconee 150.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 01/02/1994 ¢ seu prazo ¢
indeterminado. :

CLAUSULA QUARTA: As quotas sdo indivisiveis ¢ ndo poderfio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento de outro socio, a quem fica assegurado, em igualdade de condigoes e
prego direito de preferéncia para a sua quisi¢do se postas a8 venda, formalizando, se r:aizoda a
cessdo delas, a alteragdo contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002)

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada socio ¢ restrita ao valor de suas qaoas. mas
todos respondem solidariamente pela integralizagio do capital social. (art. 1.052, CC/2002)

CLAUSULA SEXTA: A administracio da sociedade cabera a ADEMIR ANTONIO
TAMAGNONI E JONACIR TAMAGNONI, com os poderes e atribui¢gdes de' administradores
autorizados o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse
social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem come
onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio. (artigos 997, VI;
1.013, 1.015, 1.064, CC/2002).

CLAUSULA SETIMA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o administrador
prestara contas justificadas de sua administragdo, procedendo & elaboragio do inventdrio, do
balang¢o patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na proporgido de
suas quotas, os lucros ou perdas apurados. (art. 1.065, CC/2002).




TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBO L TDA - M
SEXTA ALTERACAQ CONTRATUAL
CNPJ: 86.885.084/0001-03

CLAUSULA OITAVA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécios
deliberardo sobre as contas ¢ designardo administrador(es) quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072,
§ 2°eart. 1.078, CCr2002).

CLAUSULA NONA: A sociedade podera em qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragiio contratual assinada por todos os sécios.

CLAUSULA DECIMA: Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a titulo
de “pré-labore”, observadas disposi¢des regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Falecendo ou interditado qualquer socio, a sociedade
continuard suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do(s) socio(os) remanescente(s), o valor de seus haveres serd
apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade,  data da resolugdo verificada
em balango especialmente levantado. Pardgrafo anico - O mesmo procedimento serd adotado em
outros casos em que a sociedade em relagdo a seu socio. (art. 1.028 e art. 1.031, CCr2002).

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: (O)s Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, de
que ndo est(do) impedido(s) de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenagfio criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que

temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou
suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional,
contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé pablica, cu a
propriedade. (art. 1.011, & 1°, CC/2002).

Fica eleito o foro de Ibaiti/PR, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigncdes
resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos e contratados assinam o presente instrumento em 3V trés
vias.

Ibaiti/PR, 01 de Julho de 2014.

P
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ZAY, AN
ADEMIR ANTONID TAMAGNONI
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RELATOR

e

§:;

JUNTA COMERCIAL DO PARANA
AGENCIA REGIONAL DE SANTO ANTONIO DA PLATIN
03/07/2014

CERTIFICO O REGISTRO EM:
SOB NUMERO: 2014394087

Protocolo: 14/394087-2, DE 01/07/2014

Empress:d4l 2 0305293 9
Cs AMAGRAF IMPRESSOS E CARRIMBO LTDA -

2

7D
SEBASTIAQ MOTTA
SECRETARIO GERAL

b
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28/08/2019

- CEIS - Portal da transparéncia
FILTROS APLICADOS: )

CPF / CNPj: 86885084000103

LIMPAR
Data da consulta: 28/08/2019 13:56:26

Data da dltima atualizagao: 28/08/2019 04:45:1 6

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ORGAO/ENTIDADE SANCIONADORA  TIPQ DA SANCAQ
Nenhum registro encontrado

DATA DE PUBLICAGAQ DA SANCAO

www.portaJtransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples:true&tamanhoPagina:&offsel:&direcaoOrdenacaO:aSc&colunasSeJeCionadas:I|nkDetalhamer1to

%ZCcpanpj%ZCnome%QCufSancionado%ZCorga.,. 11



28/08/2019 Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCEPR

(onsulta e Impedidos de Licitar

Pesquisa Impedidos de Licitar

[Fornecedo -_ - o - T ——

86885084000103

i Tipo documento CNPY v Namerg documento

Nome

_—

Periodo publicacéo : de até
Data de Inicio Impedimento: de

Data de Fim Impedimento: de ate

/SNHUM ITEM ENCONTRADO PARA 0 (NPJ: 86885084000103!

https://servfcos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/aH/Consuitar!mpedidosWeb.aspx

e

1/1




26/08/2019 Comprovante de Inscricao e de Situagao Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ
86.885.084/0001-03

ACAO DATA DE ABERTURA
MATRIZ

01/02/1994

NOME EMPRESARIAL
TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBO LTDA

TITULO DO ESTABELE

ek ke

CIMENTO (NOME DE FANTAS A,

CODIGO E DESCR]

CAC DA ATVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
18.13-0-99 - |m

Pressdo de material Para outros usos

CODIGO E DESCRICAG DAS ATIVIDADES ECONBMICAS SECUNDARIAS
18.13-0-01 - Impressao de material para yso publicitario
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
47.51-2-02 . Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.54-7-01 - Comeércio varejista de moveis

47.89-0-01 - Comeércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
47.51-2-01 . Comercio varejista especializado d i

47.55.5

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURQ
R JOAQUIM DA siLva REIs

NUMERG

S/N
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR

o o -

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Rk ok

SITUACAO CADASTRAL

DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

03/11/2005

DATA DA SITUACAO ESPECIAL
A e e ek

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGCAQ ESPECIAL

Kok ek

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 26/08/2019 as 10:36:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

https://Www.receita.fazenda,gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante,asp

1/1




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parang

TERMO DE RATIFICACAO

Dispensa a Licitagao n° 55/2019
Processo Administrativo n° 332/201 9

Objeto: AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nests data, parecer técnico da Comissao
Permanente de Licitaco, designada através de Portaria n° 1072/2018 e do reconhecimento da presenca de
requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida Processo dispensa bem como
encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto a
aquisicdo do objeto em epigrafe.

aiti, 28 de agosto de

CARVALHO

refeito Municipal
Contratante

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

IBAIT]

PREFEITURA MUNICIPAL Iba lh - Pa rana

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA N.° 55/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti

Contratado: TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA, inscrita no CNPJ ne 86.885.084/0001-03
Objeto: AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR.

Dotagdo Orgamentaria:

Dotacées

onta da [Funcional programatica ' :|Fonte de |Natureza da Grupo da fonte
i - : recurso |despesa ‘

despesa | - !
2019 4180 08.001.20.608.0012.2070 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
do Exercicio de 2019

Valor Total: R$ 4.200.00 (Quatro Mil e Duzentos Reais).
Vigéncia: 60 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. || da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti 28 de agosto de 2019

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA
ADEMIR ANTONIO TAMAGNON] - 412 .310.079-15
Contratado

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




Municipio de Ibaiti - 2019
Classificagio por item

Processo dispensa 55/2019

Pégina1
Fornecedor CNPJ/CPF Status Marca Prego Unitario
LDtl m} 001, ,.V, “E\‘ i @—v‘ : el e £iich M ! e e ; ; }

Item 001: 35685 FORMULARIO NOTAFISCAL PRODUTOR C/500 NOTAS 04 VIAS

176-7 TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA

86.885.084/0001-03 Classificado 420,00

Qtde. itens desertos 000
Qtde itens frustrados 000

Emitido por: BRUNO OTAVIO DOS SANTOS MACHADO RODRIGUES, na wersao 5522 y

28/08/2019 12:20:49




Municipio de Ibaiti - 2019

Situagao por lote/itens

Processo dispensa 55/2019

Produto Status
Fornecedor CNPJICPF Status Marca Prego Unitario
Item 001: 35665 FORMULARIO NOTA FISCAL PRODUTOR C/500 NOTAS 04 VIAS ADQUIRIDO

176-7 TAMAGRAF IMPRESSOS E CAR IMBOS LTDA 86 885 084/0001-03 Classificado 420,00

Qtde. itens vencedores :
Qtde. itens frustrados
Qtde itens desertos
Qide. itens ndo apurados
Qtde. itens empatados
Qtde. itens empatados ME -

88888¢%

Emitido por: BRUNO OTAVIO DOS SANTOS MACHADO RODRIGUES, na versdo 5522 y 28/08/2019 12:21:32




) Municipio de Ibaiti - 2019 );

Classificagio por Fornecedor

Processo dispensa 55/2019

Pagina 1
Item Produto/Servigo UN. Quantidade Status Marca Modelo Prego Unitario Preco Total Sel
Fomnoedor 176-7. TAMAGRAF iMPRESSOSECARIMBOS LTDA : | CNPJ: 86835.084/0001-03  Telefone: 43 3646 2157 Status: Classificado’ iy 420000
Emall' tanagraf@hotmaul com : : e L : :
Representante: 31185.5 ADEMIR ANTONIO TAMAGNONI
Lote 001 - Lote 001 4.200,00
001 35665 FORMULARIO NOTA FISCAL PRODUTOR /500 NOTAS 04 vIAS CX 1000 Classificado 420,00 420000 *

VALOR TOTAL:

Emitido por BRUNO OTAVIO DOS SANTOS MACHADO RODRIGUES, na versao 5522 y

28/08/2019 12:21:50



Detalhes processo licitatdrio

[ ——— e S - Informaz;ﬁes Gerais i S e S e e

f
| Entidade Executora MUNICIPIC

| Ano™ 2019
NDJiutacéio/disperlser/am-:;.:g:u.w'm}arh—" g |

S T TRecursos Provenientes de organismos internacmnais/multilaterals de crédito -
Instituice

inanceira
i o

Contrato de Empréstimo

1

| |

! Modalicade Processo Dispenss J
{ Numero edital/processe 330
| 332
’\‘ i
Descricdo Resunida el Objet D £O | CINOTA DE PROCILUTOR |
E
Dotagdo Orcamentaris» UB001 2060800122070 3 290 200000 ‘
Preco méximo/Referéncia de Preco - 4 200,00 !
‘ R
Data Publicacdo Termo ratifica 25/08/ 201«
Data Concelumente : e do Cancelamert
|
i
f Ma 1tens exclusiy PPIVIE? Nao ¥ 5
f |
‘ Ha cota de parti Pagao pary EFP/ME? Nao ¥ Percentual de participagio: 0,00 "
| |
f Trata-se de obra com exigéncia de subcontiatacdc > EPP/ME? Nao ¥ |
[ . : . f
| Ha prioridade para aquisi de microempresds re Nais 0U iocais? Nao i

Atencéo: o TCE-PR nio POSsui copia dos arquives dos editais, Eles devem ser obtides exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para mawies informs VR COnsulte o site da entidacle: http ;QDLQQQ




DIARIO OFICIA]L

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Le Municipal n° 693/2013, Lg] COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE| COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011
ANO 2019 |  EDICAQ Ne 1495 | IBAITI, QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2019

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

Comissao Permanente de Licitagées
Termo de Justificativa — Dispensa de Licitagdo

Processo Licitatério- Processo dispensa N®. 55/2019

Processo Administrativo: n° 332/2019

Ementa: AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR

Base Legal: Artigos 23, inciso I, alinea “a”, e 24, 8§1°, da Lei no, 8.666/93, de 21.06.93.

Empresa: TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA » inscrita no CNPJ ne 86.885.084/0001-03,

O valor proposto ng oréamento enquadra-se no disposto no art, 23 inciso 1, alinea “a" e no art. 24, inc. Il, da Lej e, 8.666/93,
mencionando g dispensa de licitagdo para contratagao de SErvigos e compras, com pequena relevancia econbmica, diante da onerosidade de
uma licitago,

Destaca-se que a alinea “a" do art, 24, inc. Il, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, foi alterado pelo Decreto 9.412/2018,
publicado no DOU de 19/06/2018, que corrigiu os valores nos seguintes termos:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos | e Il do caput do art. 23 da Lein° g 666, de 21 de Junho de 1993,
ficam atualizados nos seguintes termos:

(..

Desta forma passoy-se a vigorar que é DISPENSAVEL a licitagdo quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento) do
valor estipulado no art, 23,1, "a", RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mj| reais), ou seja, o valor maximo de R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais).
Art. 24, E dispensével a licitagdo:
()
I - para outros Servicos e compras de valor ate 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a”, do inciso /J/
ol do artigo anterior e Para alienagoes, nos Casos previstos nesta Lel, desde que nao se refiram a barcelas de um
mesmo servigo, Compra ou alienagdo de maior vulto Gue possa ser realizada de uma so vez;

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),
“A peguena relevancia econdmica da contratacdo nao Justifica gastos com uma licitagdo comum, A distingéo
legisiativa entre concorréncia, tomada de pregos e convite se filia nao 80 @ dimensao econdmica do contrato. A
lei determinoy que as formalidades previas deverdo Ser proporcionais as peculiaridades do interesse e da
necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as formalidades e mais rapido o procedimento
licitatorio, quanto menor for o valor a ser despendido pela Administragao Publica. "

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para o fornecimento do material a ser adquiridos considerando as
certiddes negativas anexadas:
1)P
2) Contrato Social ou Certificado de microempreendedor individual
3) Certiddo de Tributos Federais:
4) Certidao de Tributos Estaduais:
5) Certiddo de Tributos Municipais:
6) Certiddo do FGTS:;
7) Certidao Trabalhista;
8) Consulta de Impedidos de Licitar — TCE-Pr
9) Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas - CE|s - Ministério da Transparéncia e Controladoria-Geral dg Unido

Assim, com fundamentg nos artigos supracitados dg Lein® 8.666/93 ¢ na urgéncia da aq uisfgéo/oontratagéo para faz necessario aquisicdo de
formuldrio nota de produtor, haja visto Que esta em fase de colheita de café e safrinha de milho, periodo o qual, ha uma grande demanda de
notas fiscais a serem emitidas

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro - CEP 84.900-000
Telefone (43)3546.7450 — E-mail: diario@ibaiti pr. ov.br

Os atos oficiais Publicadas s3o assinados digitalmente




DIARIO OFICIAL

IBAITI MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PREFEITURA MUNICIPAL
Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N°

ANO 2019 | EDICAO Ne 1495 | IBAITI, QUI'NTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2019
apresentamos a justificativa para ratificagao e demais consideragdes que por ventura se fizerem necessarias,

137/2011

Ibaiti-PR, 28 de agosto de 2019
Fernando Lopes de Siqueira
Presidente da Comissao Permanente de Lictacgo
Potarian® 1742 de 0508/2019

Elaine Aparecida de Freitas Danielle Fernanda Rodrigues de Padua
Membro da Comissao Permanente de Licitacio Membro da Comissao Pemanente de Licitagdo
Poterian® 1742, de 051082019 Portarian® 1742, de 05082019

“Esta publicagao torna sem efeito e substitui a publicagac na QUA | Edicdo no 1484 | 28.8 2019 | Pag. 8

TERMO DE RATIFIcAcCAO

Dispensa a Licitagao n° 55/2019
Processo Administrativo n° 332/2019

Objeto: AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR

Pelo presente Termo De Ratificagao, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissio Permanente de Licitagso,
designada através de Portaria n° 1072/2018 e do reconhecimento dg Presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lej n° 8.666/93,
RATIFICO a referida Processo dispensa bem €oOmo encaminho o presente Processo para o Departamento Competente para as devidas
providéncias quanto g aquisicdo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 28 de agosto de 2019

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

"Esta publicagao torna sem efeito e substitui g publicagdo na QUA | Edigao no 1494 | 28.8.2019 | Pag. 8

i 1

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA N.° 55/2019
—
ontratante: Prefeitura Municipal de Ibaitj.
Contratado: TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA, inscrita no CNPJ ne 86.885.084/0001-03
Objeto: AQUISICAO DE FORMULARIO NOTA DE PRODUTOR,
Dotagdo Orgamentaria:

Dotagdes
Exercicio da|Conta da Funcional programatica Fonte de  |Natureza da despesa |Grupo da fonte
despesa despesa recurso

2019 4180 08.001.20.608.0012.2070 0 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
do Exercicio de 2019

Valor Total: R$ 4.200,00 (Quatro Mil e Duzentos Reais).

Vigéncia: 60 Dias.

Fundamento: Art. 24 inc. |l da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 28 de agosto de 2019

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

TAMAGRAF IMPRESSOS E CARIMBOS LTDA
ADEMIR ANTONIO TAMAGNON] - 412.310.079-15
Contratado

"Esta publicagéo torna sem efeito e substitui a publicacdo na QUA | Edigao no 1494 | 28.8.2019 | Pag. 8

eres - Centro - CEP 84.900-000
ibaiti.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados sdo assinados digitalmente




